
2024年7月

関西電力株式会社

１．燃料費調整単価

2024年7月分
との単価差

従

量

制

供

給

 10Ｗまでの１灯につき 8.72 0.00

 10Ｗをこえ20Ｗまでの１灯につき 17.44 0.00

 20Ｗをこえ40Ｗまでの１灯につき 34.86 0.00

 40Ｗをこえ60Ｗまでの１灯につき 52.31 0.00

 60Ｗをこえ100Ｗまでの１灯につき 87.16 0.00

 100Ｗをこえる１灯につき100Ｗまでごとに 87.16 0.00

 50VAまでの１機器につき 26.03 0.00

 50VAをこえ100VAまでの１機器につき 52.06 0.00

 100VAをこえる１機器につき100VAまでごとに 52.06 0.00

  総容量が50VAまでの場合 0.71 0.00

  総容量が50VAをこえ100VAまでの場合 1.40 0.00

  総容量が100VAをこえ500VAまでの場合　100VAまでごとに 1.40 0.00

  総容量が500VAをこえ1kVAまでの場合 14.05 0.00

  総容量が1kVAをこえ3kVAまでの場合　1kVAまでごとに 14.05 0.00

　契約電力0.5kWの場合  1日につき 7.38 0.00

　契約電力１kW以上の場合　１kW１日につき 14.77 0.00

　１契約につき 389.40 -18.15

　契約電力0.5kW 3.70 0.00

　契約電力１kW 7.37 0.00

　契約電力２kW 14.77 0.00

　契約電力３kW 22.14 0.00

　契約電力３kWをこえ１kWを増すごとに 7.37 0.00

※燃料費調整単価は、平均燃料価格（50,700円/kl）が上限（40,700円/kl）を超えたため、平均燃料価格を同上限（40,700円/kl）として算出した単価となります。

２．平均燃料価格
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［電気供給条件（低圧）
を適用している場合］

  １契約につき最初の15kWhまで

  15kWhをこえる１kWhにつき

  １契約につき最初の15kWhまで

  15kWhをこえる１kWhにつき

平 均 燃 料 価 格 50,700円 51,800円

平 均 原 油 価 格 82,055円 79,291円

平 均 Ｌ Ｎ Ｇ 価 格 92,284円 94,762円

0.71

34.86

上記以外

平 均 石 炭 価 格 24,096円 24,476円
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燃料費調整単価のお知らせ

　平素は格別のお引き立てにあずかり厚くお礼申し上げます。

  関西電力では、火力燃料費の増減を電気料金へ反映する「燃料費調整制度」を導入しております。

　この度、2024年8月分の電気料金に適用される燃料費調整単価および、その算定の基礎となる2024年3月から2024年5月の
平均燃料価格が以下のとおり確定しましたので、お知らせいたします。

（円，税込）

52.31

灯 87.16

8.72

電 17.44



関西電力株式会社
電気特定小売供給約款

（税込）

左記以外
1契約につき最初の

15kWhまで
15kWhをこえる
1kWhにつき

1kWhにつき

8月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 50,700
7月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 51,800
6月分 6円66銭 0円44銭 0円44銭 53,300
5月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 54,100
4月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 53,900
3月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 53,700
2月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 52,400
1月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 51,900
12月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 51,800
11月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 53,000
10月分 ▲18円84銭 ▲1円26銭 ▲1円26銭 54,500
9月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 57,400
8月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 63,000
7月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 69,800
6月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 76,000
5月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 81,300
4月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 85,700
3月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 91,000
2月分 ▲71円34銭 ▲4円76銭 ▲4円76銭 95,000
1月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 93,200
12月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 88,600
11月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 79,900
10月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 72,400
9月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 64,300
8月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 56,800
7月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 52,100
6月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 47,800
5月分 33円66銭 2円24銭 2円24銭 46,900

※燃料費調整単価は、平均燃料価格が上限（40,700円/kl）を超えた月分においては、

　平均燃料価格を40,700円/klとして算定した単価となります。

※国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により2023年2月分から2023年9月分の燃料費調整単価は1kWhあたり7円の

　値引き単価を、2023年10月分から2024年5月分の燃料費調整単価は1kWhあたり3.5円の値引き単価を、2024年6月分の

 　燃料費調整単価は1kWhあたり1.8円の値引き単価を、それぞれ差し引いた単価を記載しております。

燃料費調整単価一覧表

（参考）
平均燃料価格
（円/kl）

2023年度

2022年度

従量電灯Ａ・臨時電灯Ｂ・公衆街路灯B
従量制供給

2024年度



関西電力株式会社
電気供給条件（低圧）

（税込）

左記以外

1契約につき
最初の15kWhまで

15kWhをこえる
1kWhにつき

1kWhにつき

8月分 58円41銭 3円89銭 3円89銭 50,700
7月分 61円13銭 4円08銭 4円08銭 51,800
6月分 37円85銭 2円52銭 2円52銭 53,300
5月分 14円33銭 0円96銭 0円96銭 54,100
4月分 13円83銭 0円92銭 0円92銭 53,900
3月分 13円34銭 0円89銭 0円89銭 53,700
2月分 10円12銭 0円67銭 0円67銭 52,400
1月分 8円88銭 0円59銭 0円59銭 51,900
12月分 8円63銭 0円58銭 0円58銭 51,800
11月分 11円60銭 0円77銭 0円77銭 53,000
10月分 15円32銭 1円02銭 1円02銭 54,500
9月分 ▲30円01銭 ▲2円00銭 ▲2円00銭 57,400
8月分 ▲16円15銭 ▲1円08銭 ▲1円08銭 63,000
7月分 0円68銭 0円05銭 0円05銭 69,800
6月分 16円03銭 1円07銭 1円07銭 76,000
5月分 29円15銭 1円94銭 1円94銭 81,300
4月分 40円04円 2円67銭 2円67銭 85,700
3月分 53円15銭 3円54銭 3円54銭 91,000
2月分 63円05銭 4円20銭 4円20銭 95,000
1月分 163円60銭 10円91銭 10円91銭 93,200
12月分 152円21銭 10円15銭 10円15銭 88,600
11月分 130円68銭 8円71銭 8円71銭 79,900
10月分 112円12銭 7円47銭 7円47銭 72,400
9月分 92円07銭 6円14銭 6円14銭 64,300
8月分 73円51銭 4円90銭 4円90銭 56,800
7月分 61円88銭 4円13銭 4円13銭 52,100
6月分 51円23銭 3円42銭 3円42銭 47,800
5月分 49円01銭 3円27銭 3円27銭 46,900

※国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により2023年2月分から2023年9月分の燃料費調整単価は1kWhあたり7円の

　値引き単価を、2023年10月分から2024年5月分の燃料費調整単価は1kWhあたり3.5円の値引き単価を、2024年6月分の

 　燃料費調整単価は1kWhあたり1.8円の値引き単価を、それぞれ差し引いた単価を記載しております。

2022年度

燃料費調整単価一覧表

従量制供給

（参考）
平均燃料価格
（円/kl）

なっトクでんき
withU-NEXT でんき
withポイント でんき

2023年度

2024年度



関西電力株式会社
選択約款

（税込）
従量制供給

1kWhにつき

8月分 3円89銭 50,700
7月分 4円08銭 51,800
6月分 2円52銭 53,300
5月分 0円96銭 54,100
4月分 0円92銭 53,900
3月分 0円89銭 53,700
2月分 0円67銭 52,400
1月分 0円59銭 51,900
12月分 0円58銭 51,800
11月分 0円77銭 53,000
10月分 1円02銭 54,500
9月分 ▲2円00銭 57,400
8月分 ▲1円08銭 63,000
7月分 0円05銭 69,800
6月分 1円07銭 76,000
5月分 1円94銭 81,300
4月分 ▲4円76銭 85,700
3月分 ▲4円76銭 91,000
2月分 ▲4円76銭 95,000
1月分 2円24銭 93,200
12月分 2円24銭 88,600
11月分 2円24銭 79,900
10月分 2円24銭 72,400
9月分 2円24銭 64,300
8月分 2円24銭 56,800
7月分 2円24銭 52,100
6月分 2円24銭 47,800
5月分 2円24銭 46,900

※2023年4月分までの燃料費調整単価は、平均燃料価格が上限（40,700円/kl）を超えた月分においては、

　平均燃料価格を40,700円/klとして算定した単価となります。

※国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」により2023年2月分から2023年9月分の燃料費調整単価は1kWhあたり

　7円の値引き単価を、2023年10月分から2024年5月分の燃料費調整単価は1kWhあたり3.5円の値引き単価を、

 　2024年6月分の燃料費調整単価は1kWhあたり1.8円の値引き単価を、それぞれ差し引いた単価を記載しております。

2022年度

燃料費調整単価一覧表

（参考）
平均燃料価格
（円/kl）

2023年度

2024年度


